
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
 

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД  
от 27.10.2025 № 05/1-1199/25 «О проведении Республиканского конкурса 

«Ученик года – 2025» 
 

В связи с продлением сроков приема заявок участников Республиканского 
конкурса «Ученик года – 2025», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в Положение о проведении Республиканского конкурса 
«Ученик года – 2025», утвержденного приказом Минобрнауки РД от 27.10.2025 
№ 05/1-1199/25 «О проведении Республиканского конкурса «Ученик года – 
2025», следующие изменения: 

– пункт 4.3. раздела 4. слова «с 17 по 22 ноября 2025 года» заменить словами 
«с 17 ноября по 6 декабря 2025 года»; 

– пункт 4.4.1. раздела 4. слова «с 17 по 22 ноября 2025 года» «с 17 ноября по 
6 декабря 2025 года», слова «в срок до 5 декабря» заменить словами «10 
декабря»; 

– пункт 4.4.2. раздела 4. слова «Место проведения очного тура Конкурса 
будет заранее сообщено финалистам» заменить словами «Место проведения 



очного тура Конкурса: МБОУ «Махачкалинский многопрофильный лицей № 39 
им. Б. Астемирова», (г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д. 47)»; 

– пункт 4.5. раздела 4. слова «до 22 ноября 2025 года (включительно)» 
заменить словами «до 6 декабря 2025 года (включительно)»; 

– пункт 4.6. раздела 4. слова «представления документов позднее 22 ноября 
2025 года» заменить словами «представления документов позднее 6 декабря 
2025 года»; 

– пункт 7.1. раздела 7. слова «Расходы, связанные с проездом, проживанием 
и питанием участников Конкурса, несёт направляющая сторона» заменить 
словами: «Расходы, связанные с проездом и проживанием участников Конкурса, 
несёт направляющая сторона». 

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 


